06/02/2026 11:11:56

B Ministério da Previdéncia Social - MPS
M I-s Secretaria do Regime Préprio e Complementar - SRPC
MINISTERIO DA Departamento dos Regimes Proprios de Previdéncia Social - DRPPS
PREVIDENCIA SOCIAL CADPREV

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICAGOES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS
ENTE: 10.091.494/0001-10 - Agrestina UF: PE Competéncia: 12/2025 PRO-GESTAO: Sem Nivel
Representante Legal do Ente: 212.112.054-87 - JOSUE MENDES DA SILVA
Unidade Gestora: REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE AGRESTINA
Representante Legal da Unidade Gestora: 381.623.694-49 - Roberto Marcelo Borba Alves
Gestor de Recursos: 040.896.644-03 - VALDEMIR MOREIRA DA SILVA

Certificagao do Gestor: CP RPPS CGINV |

Variacao do Saldo da Carteira



. : %E % Ano x % Més x
Tipos de Ativo 12/2024 (R$) 11/2025 (R$): 12/2025 (R$) : A
. Carteira: Ano Més
] ]
Renda Fixa 28.147.126,45 35.955.277,04: 37.744.564,06 92,26%:
| ]
i - 100% Titulos Publicos SELIC - : :
:r‘f[”‘;f’ ?lzsse de Investimento - 100% Tilulos Pblicos 15.983.694,17 22.324.805,69: 23.734.194,40  5801%:  4849% 6.31%
. : :
: o ) o : :
ﬁ;";do} Classe de Investimento em Renda Fixa - Geral -At. 7% ) 165 135 28 13.630.471,35: 14.010.369.66  34,.25%" 15,18% 2.79%
i i
Renda Variavel 776.992,09 944.715,66- 935.517,40 2,29%:
| |
Fundo/Classe de Investimento em Agdes - Art. 8°, | 776.992,09 944.715,66: 935.517,40 2,29%: 20,40% -0,97%
L | ]
Investimentos Estruturados 1.966.065,48 2.215.419,37: 2.230.496,09 5,45%:
1 ]
Fundo/Classe de Investimento Multimercado FIM - Art. 10, | 1.966.065,48 2.215.419,37: 2.230.496,09 5,45%: 13,45% 0,68%
1 ]
TOTAL 30.890.184,02 39.115.412,07: 40.910.577,55
Segmentos ndao enquadrados na CMN
Tipos de Ativo 12/2024 (R$) 11/2025 (R$)§ 12/2025 (R$) % Carteirai % Ano x Ano % Més x Més

TOTAL - 0,00



Portfélio

Rentabilidade no Més: 1,06%

Investimentos Estruturados

Renda Variavel

Renda Fixa
Portfélio Detalhado
Rent.
) ~12/2025 R$ Més Patriménio %
Ativo Fundo Constituido Marcacao o .
(%) (%) Liquido (R$) PL
40.929.871,43 1,06

Fundo/Classe de Investimento - 100% Titulos Publicos
SELIC -Art. 7° 1, b

54.602.092/0001-09 - BB PREVIDENCIARIO RF
TITULOS PUBLICOS VERTICE 2026 FUNDO DE

58,01 23.734.194,40

3,19 1.303.821,98

1,15 4.406.562.424,09 0,03



Rent.

12/2025 R$ Més Patriménio %

Ativo Fundo Constituido Marcacgao %,
(%) (%) Liquido (R$) PL
40.929.871,43 1,06

INVESTIMENTO FINANCEIRO RESP LIM

39.255.739/0001-80 - BB PREVIDENCIARIO RENDA
FIXATITULOS PUBLICOS VERTICE ESPECIAL 2026 4,08 1.667.684,94 0,19 1.287.139.882,79 0,13
FIF RESPONSABILIDADE LIMITADA

04.857.834/0001-79 - BB SELIC FIC RENDA FIXA LP 6,90 2.821.075,95 0,92 17.325.629.448,20 0,02
10.740.670/0001-06 - FUNDO DE INVESTIMENTO

CAIXA BRASIL IRF-M 1 TITULOS PUBLICOS RENDA 12,15 4.972.351,27 1,06 9.712.980.576,79 0,05
FIXA

07.111.384/0001-69 - BB PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA IRF-M TITULOS PUBLICOS FUNDO DE 0,00 0,00 0,00 2.332.092.386,68 0,00
INVESTIMENTO

03.543.447/0001-03 - BB PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA IMA-B 5 LONGO PRAZO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

2,22 906.592,96 0,64 3.669.756.915,59 0,02

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA IRF-M1 TITULOS PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO DE
INVESTIMENTO

29,49 12.062.667,30 1,00 10.649.004.790,30 0,11

Fundo/Classe de Investimento em Renda Fixa - Geral 34.25 14.010.369.66

-Art. 7°, 111, a

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO RENDA REGIME PROPRIO DE 0,06 24.487,84 1,15 23.792.801.262,80 0,00
FIXA REFERENCIADO DI LONGO PRAZO PERFIL PREVIDENCIA

FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE SOCIAL DO

FUNDOS DE INVESTIMENTO MUNICIPIO DE

AGRESTINA - RPPS -



Ativo Fundo Constituido

Reserva com recursos
da Taxa de
Administragao

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA REFERENCIADO DI LONGO PRAZO PERFIL
FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

06.124.241/0001-29 - BNB PLUS FIC FI RF LP

03.737.206/0001-97 - FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA BRASIL RENDA FIXA REFERENCIADO DI
LONGO PRAZO

Fundo/Classe de Investimento em Acoes - Art. 8°, |

15.154.220/0001-47 - FUNDO DE INVESTIMENTO
EMACOES CAIXA SMALL CAPS ATIVO

07.882.792/0001-14 - BB ACOES SELECAO
FATORIAL FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE INVESTIMENTO

Fundo/Classe de Investimento Multimercado FIM - Art.
10, 1 - (10,00%)

14.120.520/0001-42 - FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA JUROS E MOEDAS MULTIMERCADO LONGO
PRAZO

12/2025
Marcacgao
(%)

12,50

8,79
12,90

2,29

0,79
1,49
5,45

5,45

Total da Carteira (Resolugao CMN)

Saldo em Conta Corrente

Saldo em Conta Poupancga

R$

40.929.871,43

5.113.282,71

3.595.302,70

5.277.296,41

935.517,40

324.331,58

611.185,82

2.230.496,09

2.230.496,09

40.910.577,55
19.293,88
0,00

Rent.
Més
(%)

1,06

1,15

1,12

1,15

5,27

1,91

1,04

Patriménio
Liquido (R$)

23.792.801.262,80

1.404.767.592,74

23.761.640.380,20

471.715.390,80

540.819.840,46

776.808.932,50

%
PL

0,02

0,26

0,02

0,07

0,11

0,29



Rent.

12/2025 R$ Més Patriménio %
Ativo Fundo Constituido Marcacgao %,
(%) (%) Liquido (R$) PL

40.929.871,43 1,06
Total Geral da Carteira 40.929.871,43
Renda Fixa 92,26 37.744.564,06
Renda Variavel 2,29 935.517,40
Investimentos Estruturados 5,45 2.230.496,09

Segmentos ndo enquadrados na CMN

APRs de Aplicagao

VI Unit
APR Identificagao Operagdao Quantidade (R$) Patr. Liquido (R$)
11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M1 TITULOS
A2512000 PUBLICOS FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO DE 11/12/2025 13.792,75086 4,38 10.426.821.848,60
INVESTIMENTO

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M1 TITULOS
A2512001 PUBLICOS FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO DE 11/12/2025 387.608,64804 4,38 10.426.821.848,60
INVESTIMENTO

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M1 TITULOS
A2512002 PUBLICOS FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO DE 30/12/2025 14.945,04421 4,40 10.649.004.790,30
INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO RENDA FIXA REFERENCIADO DI
A2512006 LONGO PRAZO PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS  11/12/2025 15.543,47291 3,86 23.518.181.344,20
DE INVESTIMENTO

A2512004 13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO RENDA FIXA REFERENCIADO DI 31/12/2025 52.359,57333 3,89 23.792.801.262,80
LONGO PRAZO PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS



VI Unit
APR Identificagao Operagdao Quantidade (R$) Patr. Liquido (R$)

DE INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO RENDA FIXA REFERENCIADO DI
A2512005 LONGO PRAZO PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS  31/12/2025 7.829,28873 3,89 23.792.801.262,80
DE INVESTIMENTO

APRs de Resgate

VI Unit
APR Identificagao Operagido Quantidade (RS) Patr. Liquido (R$)

11.328.882/0001-35 - BB PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-M1 TITULOS
A2512003 PUBLICOS FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDO DE 22/12/2025 152.758,62504 4,39 10.551.415.523,90
INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO RENDA FIXA REFERENCIADO DI
A2512007 LONGO PRAZO PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS  19/12/2025 12.909,57636 3,87 23.815.693.467,50
DE INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB PREVIDENCIARIO RENDA FIXA REFERENCIADO DI
A2512008 LONGO PRAZO PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS  30/12/2025 7.720,07495 3,89 23.792.801.262,80
DE INVESTIMENTO

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 2.116.812,10
TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 751.000,00

Comité de Investimento

CPF Nome Inicio de Vigéncia

040.896.644-03 VALDEMIR MOREIRA DA SILVA 09/12/2020



CPF

349.627.354-20
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Nome
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Roberto Marcelo Borba Alves

Conselho Deliberativo

CPF
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Conselho Fiscal

CPF

110.650.494-12
285.807.294-91
030.146.684-00

Nome

SILVANIA CICERA DA SILVA

FABIA CRISTHIANNE QUIXABEIRA SILVA

MARIA APARECIDA DA SILVA
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Mayara Natanny Silva
Marciano Lopes dos Santos Neto
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Assinatura do Documento

CPF

040.896.644-03

Nome

VALDEMIR MOREIRA DA SILVA

Gestor de Recursos

Inicio de Vigéncia
15/07/2020
15/07/2020

Inicio de Vigéncia
18/09/2024
18/09/2024
18/09/2024
18/09/2024
30/09/2024
02/06/2025

Inicio de Vigéncia
02/06/2025
02/06/2025
18/09/2024

Assinatura Digital
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CPF Nome Cargo Assinatura Digital

381.623.694-49 Roberto Marcelo Borba Alves Representante da Unidade Gestora  22/01/2026 09:19:25

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?
verificador=2236310&crc=187C1318, informando o Codigo Verificador: 2236310 e o Cédigo CRC: 187C1318.




